
طریــق الخــروج من التیــھ 
راه برون رفت از سرگردانی 

  
یا أیھّا الأحبة أیھا المؤمنون والمؤمنات لنعمل جمیعاً على أن نكون نحن الجیل 
الذي یخرج من التیھ والصحراء التي وجدنا أنفسنا فیھا، ولنبدأ بإصلاح أنفسنا 

ومجتمعنا الإسلامي، كل حسب مقدرتھ ووسعھ، قال تعالى: 

﴿وَالْمُؤْمِنوُنَ وَالْمُؤْمِناَتُ بعَْضُھُمْ أوَْلیِاَءُ بعَْضٍ یأَمُْرُونَ باِلْمَعْرُوفِ وَینَْھَوْنَ عَنِ 
كَاةَ وَیطُِیعُونَ اللهََّ وَرَسُولھَُ أوُلئَكَِ سَیرَْحَمُھُمُ  لاةَ وَیؤُْتوُنَ الزَّ الْمُنْكَرِ وَیقُیِمُونَ الصَّ

اللهَُّ إنَِّ اللهََّ عَزِیزٌ حَكِیمٌ﴾([74]). 

ای عزیزان، ای برادران و خواھران مؤمن! بر ھمگی ماست کھ نسلی باشیم کھ از سرگردانی و 
صحرایی کھ خود را در آن یافتھ ایم، خارج شویم. باید از اصلاح خودمان و اصلاح جامعۀ 

اسلامی مان شروع کنیم، ھر کس بھ مقدار وُسع و توان خودش. خداوند متعال می فرماید: 

 ﴿مردان و زنان باایمان، ولي [و یار و یاور] یکدیگرند؛ امر بھ معروف، و نھي از منکر مي کنند؛ 
نماز را برپا مي دارند؛ و زکات را مي پردازند؛ و خدا و رسولش را اطاعت مي کنند؛ بھ زودي 

خدا آنان را مورد رحمت خویش قرارمي دھد؛ خداوند توانا و حکیم است﴾؛ (1). 

  
أیھّا الأحبة إنّ الابتعاد عن الدین الإسلامي والمنھج الرباني جعل على القلوب 

أقفالاً وریناً، وعلى البصائر حُجباً لا تزُال إلاّ بالإخلاص � وبالاندفاع بقوة من ذل 
معصیة الله إلى عز طاعة الله، ومن ذل طاعة الطاغوت والخضوع لھ إلى عز 

طاعة الله والتسلیم لھ؛ لیبزغ النور في القلوب وتنجلي الظلمة عن البصائر، قال 
تعالى: 

رُ مَنْ یخَْشَى ۞ وَیتَجََنَّبھَُا الأْشَْقىَ﴾([75]).  كَّ كْرَى ۞ سَیذََّ رْ إنِْ نفَعََتِ الذِّ ﴿فذََكِّ

ای عزیزان! دوری از دین اسلام و راه الھی، بھ روی قلب ھا، قفل ھا و حجاب ھایی قرار داده 
است. بر چشم ھا حجاب ھایی قرار داده است کھ از بین نخواھد رفت، مگر با اخلاص برای خدا 

و با شروعی مقتدرانھ در جھت حرکت از سایۀ معصیت خدا بھ عزت طاعت خدا، و از ذلت 
طاعت طاغوت و خضوع در برابر آن بھ عزت طاعت خدا و تسلیم شدن در برابر او؛ تا نور در 

قلب ھا پرتوافشان شود و ظلمت و تاریکی از دیده ھا پاک گردد. خداوند می فرماید: 



 ﴿پس تذکر ده، اگر تذکر مفید باشد؛ و بھ زودي کسي کھ از خدا مي ترسد متذکر مي شود؛ اما 
بدبخت ترین افراد از آن دوري مي گزیند﴾؛(2). 

  
أعاذني الله وإیاكم من الشقاء وجعلنا من الذین یستمعون القول فیتبعون أحسنھ 
لعـل الله یمن علینا بفرج مولانا محمد بن الحسن (ع) فنفوز بالحُسنیین الشھادة 

بعد النصر وقتل أعداء الدین والمنافقین 

﴿ذَلكَِ فضَْلُ اللهَِّ یؤُْتیِھِ مَنْ یشََاءُ وَاللهَُّ ذُو الْفضَْلِ الْعَظِیمِ﴾([76]). 

خداوند، من و شما را از شقاوت دور کند و ما را جزو بھترین کسانی کھ سخنانش را گوش 
می دھند و پیروی می کنند قرار دھد؛ شاید کھ خداوند در تعجیل فرج مولایمان محمد بن حسن (ع) 
بر ما منتّ گذارد تا در ھر دو نیکی پیروز شویم، شھادت بعد از پیروزی و کشتن دشمنان دین و 

منافقین. خداوند می فرماید: 

 ﴿این نعمت خداست کھ بھ ھر کھ بخواھد ارزاني اش می دارد و خدا صاحب بخشایش بزرگ 
است﴾؛(1). 

  

إنّ في طریق الخروج من التیھ الصلاة والزكاة والصوم والأمر بالمعروف والنھي 
عن المنكر والجھاد في سبیل الله والحب في الله والبغض في الله، وفي طریق 
الخروج من التیھ الالتزام بالشریعة الإسلامیة كلھا والإخلاص � والعمل لھ 

سبحانھ، وفي طریق الخروج من التیھ دماء تسیل وعرق ینضح. 

در راه خروج از سرگردانی باید نماز، زکات، روزه، امر بھ معروف و نھی از منکر، جھاد در راه 
خدا، دوست داشتن برای خدا و کینھ داشتن برای خدا را بھ جا آورد. در راه خروج از 

سرگردانی، باید بھ تمام شرایع دین اسلام و اخلاص و عمل برای خدای سبحان پایبند بود. در 
راه خروج از سرگردانی خون ھای پاک جاری می شود وعرق ھای پاک ریختھ خواھد شد. 

  
إنّ السیر في طریق الخروج من التیھ غیر یسیر، ولكن عاقبتھ الخیر؛ لأنّ في 

نھایة ھذا الطریق رضا الله سبحانھ ورضا رسولھ ، وفي نھایة ھذا الطریق إقامة 
دولة الحق والعدل الإلھي على الأرض وبسط كلمة الله أكبر على كل بقعة في 

الأرض. 



طی طریق در مسیر خروج از سرگردانی آسان نیست ولی عاقبتی نیکو دارد؛ زیرا در انتھای 
این راه، رضای خدا و رضای پیامبر خدا (ص) وجود دارد. در انتھای این مسیر، دولت حق و 

عدل الھی برپا می شود و کلمۀ (الله اکبر) بر تمام نقاط زمین گسترش پیدا می کند. 

  
ولطریق الخروج من التیھ آیات وعلامات واضحة یستدل بھا السائرون إلى الله 

على صراطھ المستقیم، ولا ینبئك عن ھذه العلامات مثل خبیر بھذا الطریق وھو 
الله سبحانھ ومثل العلماء وھم محمد وآل محمد ، وأنا في ھذا البحث أتطرّق 

لبعض آیات الكتاب العزیز وبعض أحادیث محمد وآلھ  وحالاتھم لعل الله ینفع بھا 
من ألقى السمع وھو شھید، وأھم العلامات في ھذا الطریق: 

برای مسیر خروج از سرگردانی، آیات و علامت ھای بسیار واضح و روشنی وجود دارد کھ 
سِیرکنندگان در مسیر خداوند، کسانی کھ بر صراط مستقیم قرار دارند، با آن ھا راھنمایی 

می شوند. شما را کسی جز آن کھ بھ این آیات آگاه است کھ ھمان خدای سبحان می باشد و کسانی 
کھ عالمِ بھ آن ھا ھستند کھ ھمان محمد و آل محمد(ع) می باشند، آگاه نمی کند. من در این مبحث بھ 
بعضی از آیات کتاب عزیز و احادیث محمد و آل محمد(ع) و حالت ھای آن ھا اشاره می کنم، شاید 

کھ خداوند بھ کسانی کھ گوش شنوا دارند، نفعی رساندَ، درحالی کھ او ھمواره شاھد است. 
مھم ترین علامت ھا در این مسیر: 
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